
OBJEKTET NË LISTËN E TRASHËGIMISË KULTURORE
NËN MBROJTJE TË PËRKOHSHME

ZONA E MBROJTUR E OBJEKTEVE
ME PERIMETËR 50 METRA NGA QENDRA E OBJEKTIT

LEGJENDA

2

NR. EMRI V. I NDËRTIMIT ADRESA
1 XHAMIA E ÇARSHISË

2 SHATËRANI shek. XVII

3 MUZEU I KOSOVËS shek. XIX

4 XHAMIA E JASHAR PASHËS shek. XIX

5
SHTËPI BANIMI (ish Akademia
 e Shkencave dhe Arteve)

shek. XIX

shek. XIV

6 SAHAT KULLA

GJIMNAZI "SAMI FRASHËRI"

XHAMIA E MBRETIT

HAMAMI I MADH

KOMPLEKS BANIMI -
EMIN GJIKU
(MUZEU ETNOLGJIK)

shek. XIX

shek. XX

v. 1461

shek. XIV-XV

shek. XVIII-XIX

7

8

9

10

11

12

14

SHTËPI BANIMI (IMMK)

SHKOLLA FILLORE
 "ELENA GJIKA"

GJYKATA KOMUNALE

XHAMIA E KOPTËVE15

XHAMIA E JUSUF ÇELEBIUT16

17

18

19

20

21

XHAMIA E SUDI EFENDISË

XHAMIA E LLAPIT

XHAMIA KADERIE

HAMAMI I PASHËS

SHKOLLA E PARË SHQIPE

ISH OBJEKTI I KADASTRIT

BIBLOTEKA E QYTETIT

ARKIVA E PRISHTINËS

VETFARMI

NDËRTESA E RTK-së

TRAFO E RRYMËS

GJYKATA E QARKUT

INSTITUTI PËR TBC
SHTËPIA E PAVARSISË SË
KOSOVËS -
IBRAHIM RUGOVA

QENDRA E REHABILITIMIT
"NËNA DHE FËMIJA"

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

shek. XIX

shek. XX (1926)

shek. XIX

shek. XIV

shek. XIX

shek. XIX

shek. XV-XVI

shek. XIV

shek. XX

shek. XIX

shek. XIV-XV

shek. XIV-XV

XHAMIA E PIRINAZIT shek. XVI

shek. XIX

shek. XX

32

33

34

XHAMIA E ALAUDINIT shek. XVIII Ish HOTEL UNIONI

shek. XX

shek. XX

shek. XX

shek. XIX

shek. XX

shek. XX (1923)

shek. XX

NR. EMRI V. I NDËRTIMIT ADRESA

35 shek. XIXSHTËPI BANIMI -
MUHARREN SEJDIU

36 shek. XIXSHTËPI BANIMI -
SALI SAFQI

37 shek. XVIII (1880)SHTËPI BANIMI -
KURTESH SYLEJMANI

39 shek. XVIIISHTËPI BANIMI -
ISMAIL SAHATQIU

shek. XVIIISHTËPI BANIMI -
FAMILJA QARRI

40

shek. XXBANIM KOLEKTIV -
PRONË KOMUNE

41

shek. XIXTEQE -
FATIME SHEHU

42

shek. XXSHTËPI BANIMI -
SELATIN HALLAQI

43

shek. XIXSHTËPI BANIMI -
GËZIM KONJUSHA

44

shek. XIXSHTËPI BANIMI -
FAMILJA HYJNILERI45

HANI I SAHIT AGËS

46

47

48

49

50

51

SHTËPI BANIMI -
RASHIT RASHITI

shek. XIX

shek. XVIII

SHTËPI BANIMI -
SHEFQET MEHMETI

SHTËPI BANIMI -
BRAIM BRAIMI

shek. XX

shek. XIX

SHTËPI BANIMI -
NAKIJE GLOBODERI shek. XIX

SHTËPI BANIMI -
FARUK AJETI shek. XX

52

53

54

55

SHTËPI BANIMI -
ZEJNULLA QAUSHI

SHTËPI BANIMI -
OSMAN ASLLANI

shek. XIX

shek. XIX

SHTËPI BANIMI -
VETON HOTI shek. XX

SHTËPI BANIMI -
BUJAR XHELI shek. XIX

57

58

v. 1927

SHTËPI BANIMI -
MIRNIJE LLESHI shek. XIX

SHTËPI BANIMI -
HAJDAR RIZA shek. XX

59 SHTËPI BANIMI -
LUAN RUDI

shek. XVIII

SHTËPI BANIMI -
MUSLI HOXHA56

60

61

62

63

VARREZAT E LNÇ v. 1945

Ish SPITALI I TBC - së
MINISTRIA E SHËNDETËSISË

STACIONI I TRENIT

VARREZET HEBRAIKE -
TUKBASHQE

shek. XX

shek. XX

shek. XIX-XX

rr. "Haxhi Zeka"

rr. "Haxhi Zeka"

rr. "Haxhi Zeka"

rr. "Haxhi Zeka"

rr. "Haxhi Zeka"

rr. "Haxhi Zeka"

rr. "Haxhi Zeka"

rr. "Haxhi Zeka"

rr. "Vasil Andoni"

rr. "Vasil Andoni" nr.15

rr. "Haxhi Zeka"

rr. "Zejnel Salihu"

rr. "Ilir Konushevci" nr.7

rr. "Ilir Konushevci" nr.3

rr. "Emin Duraku" nr.1

rr. "Lidhja e Prizrenit" nr.38

rr. "Haxhi Zeka"
rr. "Fehmi Agani"

rr. "Xhelal Mitrovica" nr.33

rr. "Xhelal Mitrovica" nr.35

rr. "UÇK" nr.10

rr. "Iljaz Agushi"

rr. "Zejnel Salihu" nr.9

rr. "Zejnel Salihu" nr.4

rr. "Llapi"

rr. "Trepça"

rr. "Ilir Konushevci"

rr. "Ismail Dumoshi"

rr. "Abdyl Frashëri"

rr. "Bajram Kelmendi"

rr. "Andrea Gropa"

rr. "Ilir Konushevci"

rr. "Ilir Konushevci"

rr. "Ilir Konushevci"

rr. "Xhemal Prishtina"

rr. "Xhemal Prishtina"

rr. "Fehmi Agani"

rr. "Agim Ramadani"

rr. "UÇK" nr.36

rr. "Haxhi Zeka" nr.25

rr. "Haxhi Zeka" nr.6

rr. "Haxhi Zeka"

rr. "Xhemal Prishtina"  dhe
rr. "Vasil Andoni"

rr. "Emin Duraku" dhe
rr. "Ali Hadri" nr.30

rr. "Zejnel Salihu" nr.30

rr. "Afrim Loxha" nr.28

rr. "Meto Bajraktari" nr.7

rr. "Meto Bajraktari" nr.9

rr. "Meto Bajraktari" nr.10

rr. "UÇK"

rr. "Çajupi" nr.4

rr. "Iljaz Agushi" nr.81

rr. "Ilir Konushevci" nr.53

rr. "Luan Haradinaj" nr.1

rr. "Hajdar Dushi" nr.30

rr. "Mustafa Kruja" nr.7

rr. "Tringë Smajli"

rr. "Isa Kastrati"

rr. "Zagrebi"

rr. "Tirana"

rr. "Dëshmorët e Kombit"
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HARTA E ZONAVE TË MBROJTURA TË MONUMENTEVE ARKITEKTURALE NË LISTËN E TRASHËGIMISË KULTURORE PËR MBROJTJE TË PËRKOHSHME  (PRISHTINË)
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